
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá výzkumem české hudební scény zvané freetekno. 

Výzkum byl prováděn kvalitativním přístupem pomocí kombinace hloubkových 

výzkumných rozhovorů s informátory a zúčastněného terénního pozorování. Informátory 

výzkumu jsou organizátoři i běžní návštěvníci freeparties a terén výzkumu představují 

freeparties konané na území České republiky během roku 2017 a na začátku roku 

následujícího. Freetekno scéna existuje na poli českých hudebních subkultur již bez mála 

pětadvacet let a tato práce se zaměřuje na zkoumání její transformace, která probíhá 

prostřednictvím několika transformačních procesů, kterými jsou tyto: komercionalizace, 

dekriminalizace, profesionalizace, proměna účastníků, změna drogové situace a změna 

„spiritu“ freeparties. Tyto procesy nejsou samostatnými jednotkami, ale navzájem se 

velmi silně ovlivňují. Transformační procesy dohromady vytváří vlivovou síť, jejíž 

výsledkem je poté transformace samotné scény. 


